

RECEBEMOS DE COMERCIAL HLDC LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000009158 SÉRIE 001
EMISSION: 22/05/2025 - DEST. / REM.: CASA DAS CORREIAS E BORRACHAS DIVINOPOLI - VALOR TOTAL: R\$ 3.096,69		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<div>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</div> <div> COMERCIAL HLDC LTDA AV BARAO DO RIO BRANCO, 675 - CENTRO - CEP:36045-120 - JUIZ DE FORA - MG TEL: (32)3236-7828</div>		<div>DANFE</div> <div>DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</div> <div>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</div> <div><div>1</div><div>Nº 000009158 fl. 1 / 1</div><div>SÉRIE 001</div></div>	<div></div> <div>CHAVE DE ACESSO 3125 0518 2997 9400 0100 5500 1000 0091 5814 1849 6163</div> <div>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</div>
NATUREZA DE OPERAÇÃO DEVOLUÇÃO DE COMPRA PARA COMERCIALIZAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131256669446413 22/05/2025 16:54:29	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0021664280014	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 18.299.794/0001-00	

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL CASA DAS CORREIAS E BORRACHAS DIVINOPOLI			CNPJ / CPF 02.377.167/0001-00	DATA DA EMISSÃO 22/05/2025
ENDEREÇO RUA PERNAMBUCO, 1092		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 35500-008	DATA SAÍDA / ENTRADA 22/05/2025
MUNICÍPIO DIVINOPOLIS	FONE / FAX	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 2237324320016	HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 3.005,76		VALOR DO ICMS 541,04	BASE CÁLC. ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.005,76
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.096,69

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL RODOVIARIO CAMILO DOS SANTOS FILHO		FRETE POR CONTA 1 - DESTINATA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF 19.451.038/0054-10
ENDEREÇO RUA UBA 100, -		MUNICÍPIO DIVINOPOLIS			UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 4084302902603
QUANTIDADE 5	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 222,850	PESO LÍQUIDO 222,850	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
0000000001092	LENCIL BORR 1/LONA 1000 X 2MM	40030000	1900	5202	MT	20,000	42,30	846,00	0,00	846,00	152,28	0,00	18,00	0,00
0000000001878	LENCIL BORR S/LONA 1000 X 1MM	40030000	1900	5202	M	20,000	21,47	429,40	0,00	429,40	77,29	0,00	18,00	0,00
0000000000601	LENCIL BORR 1 LONA 1200 X 3MM	40030000	1900	5202	MT	20,000	76,11	1.522,20	0,00	1.522,20	274,00	0,00	18,00	0,00
0000000004887	MOLA PLÁSTICA PROTEÇÃO 3/8"	39174090	0900	5202	MT	50,000	1,96	98,00	0,00	98,00	17,64	0,00	18,00	0,00
0000000000970	SUPORTE P/MANG. PL. TRAMONTINA	39259090	5900	5202	PC	8,000	13,77	110,16	0,00	110,16	19,83	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NFe Ref.:(3125 0502 3771 6700 0100 5500 1000 1235 8214 0583 1112) DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. DEVOLUÇÃO INTEGRAL REF. A NF Nº 123582 EMITIDA EM 09/05/2025.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------